

COMPARATIF D'ACTIVITE AU 31 MARS 2018

	1er trimestre 2018 Syscohada révisé (MFCFA)	1er trimestre 2017 Syscohada révisé Pro-forma (MFCFA)	1er trimestre 2017 Syscohada (MFCFA)	Variation premier trimestre 2018/ 2017	
				En %	En valeur
Chiffre d'affaires net HT	11 736	11 806	11 806	-1%	- 70
Résultat d'exploitation	372	610	610	-39%	- 238
Résultat courant av. impôt	125	621	621	-80%	- 496

RAPPORT D'ACTIVITE TRIMESTRIEL

FILTISAC démarre l'année 2018, avec un léger retrait du chiffre d'affaires de 1%, à MFCFA 11 736 ; le regain de dynamisme de l'activité emballages rigides (+18%) compense quasiment le retrait des ventes de l'activité Synthétique.

Le résultat d'exploitation affiche un retrait de 39%, impacté par des charges exceptionnelles pour FCFA 360 millions. Hors éléments exceptionnels, le résultat d'exploitation s'établit à FCFA 732 millions, supérieur de 20% à celui de 2017.

Ainsi, le résultat courant avant impôts s'établit à FCFA 125 millions contre FCFA 621 millions en 2017.

PERSPECTIVES

La bonne tenue du chiffre d'affaires et la maîtrise des charges d'exploitations autorisent à attendre des résultats satisfaisants sur l'exercice.